
                    AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI

                     

 

                                                                                                                                      
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

DETERMINAZIONE N°   249  DEL 12/06/2013 

Oggetto: Affidamento per la fornitura di aghi per biopsia prostatica per l’esigenza dell’U.O. 

di Urologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. [CIG ZD709D1EDA] 

___________________________________________ 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 s.m.i; 

VISTA la deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati 

i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di 

contratti entro il limite di valore di € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato 

il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota agli atti del procedimento a firma del Responsabile dell’U.O. di Urologia con la quale 

richiedeva l’acquisto di aghi per biopsia prostatica e che nella stessa nota comunicava che detto 

presidio era stato acquistato nel 2011; 

DATO ATTO che nella nota viene indicata come ditta la Sanifarm srl aggiudicataria della 

precedente procedura tramite cottimo fiduciario a seguito di offerta al prezzo più basso (Determina 

n.370 del 13.09.2011);  

VISTO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 08.08.2011, che 

dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per 

l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 



CONSIDERATO che con nota PG/2013/10682 del 09.05.2013 si è provveduto a richiedere una 

richiesta conferma prezzi alla ditta Sanifarm srl; 

ACCERTATA la disponibilità della ditta Sanifarm srl con PG/2013/10849 del 10.05.2013 di fornire  il 

materiale in oggetto agli stessi prezzi della procedura di gara effettuata nel febbraio 2011; 

VISTA  la conferma prezzi dell’offerta economica della ditta Sanifarm srl PG/2013/4897 del 

26.02.2012, e accertato che la spesa complessiva per l’acquisto di n.150 aghi per biopsia 

prostatica ammonta a € 1.935,00 oltre IVA di legge (€ 2.341,35 IVA al 21% inclusa); 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta Sanifarm srl la fornitura cosi come indicato in tabella:  

DESCRIZIONE PRODOTTO Q.TA’  PREZZ. UNIT PREZZ. COMPL. IVA 

Aghi per biopsia prostatica atraumatici, ecogeni, centimetrati, costituiti da 
camicia metallica e mandrino con cripta per  prelievi di frustoli di tessuto di 
lunghezza 20. Misure: 16G. CND. A1020101 

100 € 12,90 € 1.290,00 21% 

Aghi per biopsia prostatica atraumatici, ecogeni, centimetrati, costituiti da 
camicia metallica e mandrino con cripta per  prelievi di frustoli di tessuto di 
lunghezza 20. Misure: 18G. CND. A1020101 

50 € 12,90 € 645,00 
 

  
TOT  € 2.341,35 

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA) e sul conto di spesa n° 0501010801 “Acquisti di presidi 

chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio economico, è pari a un importo di  € 1.935,00 

oltre IVA di legge (€ 2.341,35 IVA al 21% inclusa); 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    PATRIMONIO 

Sigla Responsabile Unico del Procedimento  Dott. Antonio Solinas ___________________ 

Estensore  Graziano Scanu         ______________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

f.to Dr.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  12.06.2013  per la durata di 

quindici giorni. 

 

javascript:select0()

